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Ovennævnte udvidelser af ordningen skønnes med 
betydelig usikkerhed at medføre merudgifter for sta- 
ten på ca. 25 mill. kr. årligt. 

Forslaget om, at en tredjemand skal kunne yde et 
ikke-fradragsberettiget tilskud til dækning af en skat- 
te- og afgiftspligtigs godtgørelsesberettigede udgifter, 
har ikke provenumæssige konsekvenser, idet tilskud- 
det er skattefrit for modtager og ikke reducerer den 
godtgørelse fra staten, som modtager i øvrigt er beret- 
tiget til. 

Samlet virkning af lovforslaget. 
Lovforslaget skønnes alt i alt at medføre årlige mer- 

udgifter for staten i størrelsesordenen 50 mill. kr. år- 
ligt i 2002 og efterfølgende år. 

I 2001 skønnes merudgifterne at være i størrelses- 
ordenen 35 mill. kr., idet den gældende tilskudspro- 
cent til og med 2001 er 38 for personer. 

I 2000 skønnes merudgifterne at være i størrelses- 
ordenen 15 mill. kr., da de foreslåede regler kun får 
virkning for en del af året, og da der desuden må anta- 
ges at gå noget tid, før den fulde virkning af forslaget 
slår igennem. 

En del af de omkostninger, der ved gennemførelse 
af lovforslaget bliver berettigede til omkostningsgodt- 
gørelse, fratrækkes i dag ved opgørelsen af den skat- 
tepligtige indkomst. Dette betyder, at en del af statens 
udgifter ved en udvidelse af omkostningsgodtgørel- 
sesordningen modsvares af en merindtægt i skat, fordi 
beløbet ikke længere vil blive fratrukket. Dette beløb 
er ikke modregnet i skønnet over merudgifterne til ud- 
videlsen af ordningen. 

Administrative konsekvenser for det offentlige og 
erhvervslivet 

1. Under de provenumæssige konsekvenser er det 
skønnet, at forslaget vil medføre en merudgift til om- 
kostningsgodtgørelse i 2000 i størrelsesordenen 15 
mill. kr. Beløbet vil blive optaget på forslag til lov om 
tillægsbevilling for 2000 på § 09.21.05. Udgifter til 
sagkyndig bistand i skattesager m.v. (Lovbunden). 

12001 er der skønnet en merudgift i størrelsesorde- 
nen 35 mill. kr. og i 2002 og følgende år skønnes en 
merudgift på 50 mill. kr. årligt. Beløbene vil blive ind- 
budgetteret på forslag til finanslov for 2001 på 
§ 09.21.05. Udgifter til sagkyndig bistand i skattesa- 
ger m.v. (Lovbunden). 

2. Forslaget medfører en forhøjelse af tilskudssat- 
sen. I proveriubemærkningeme er det skønnet, at for- 
højelsen -  udover den umiddelbare følge af, at godt- 
gørelsen til de nuværende 2.600 sager førøges -  vil 
berøre ca. 800 sager. Disse sager omfatter 1) klager, 

der hidtil har været ført med bistand, men hvor det 
skønnes, at udgiften til bistanden forøges, 2) sager, 
der hidtil har været ført uden bistand, men hvor der 
fremover skønnes at ville medvirke bistand, samt 3) 
sager der ikke tidligere ville være påklaget. 

Skønnet på 800 sager er behæftet med betydelig 
usikkerhed, og det er ikke muligt nærmere at skønne 
over fordelingen heraf på de ovennævnte tre grupper. 

Forslaget medfører endvidere, at en række nye 
sagstyper inddrages under ordningen. Det drejer sig 
om ca. 1.800 sager, der i dag påklages, men hvor der 
ikke ydes omkostningsdækning. Langt størstedelen 
heraf - ca. 1.700 sager - vedrører Told- Skat, mens ca. 
100 sager vedrører Landsskatteretten. Det skønnes, at 
inddragelsen af disse sagstyper under ordningen alene 
i begrænset omfang vil medføre, at der rejses sager, 
som ikke tidligere ville være blevet påklaget. 

3. I relation til de administrative konsekvenser for 
det offentlige er det af betydning, hvor mange nye sa- 
ger der rejses. Som anført er det ikke muligt nærmere 
at skønne herover, men der må dog påregnes en vis, 
men begrænset forøgelse af antallet af klagesager. 

Hertil kommer øget administration vedrørende be- 
taling af tilskud i de sager, hvor der ikke tidligere har 
været inddraget sagkyndig bistand, men hvor dette vil 
ske fremover. 

Samlet skønnes det, at der alene vil blive tale om 
begrænsede, løbende administrative merudgifter for 
det offentlige, men skønnet er behæftet med betydelig 
usikkerhed. 

Da lovforslaget har til formål at forbedre borgernes 
og virksomhedernes retssikkerhed, må det ikke med- 
føre, at sagsbehandlingstiden ved klageinstanserne 
forøges. Skatteministeriet vil derfor følge udviklingen 
i antallet af klagesager og vurdere, om der er behov 
for en justering af ressourceindsatsen. 

Hertil kommer engangsudgifter for Told- Skat på 1 , 
mill. kr. til tilretning af edb-systemer samt informati- 
on. 

4. Forslaget skønnes ikke at have administrative 
konsekvenser for erhvervslivet. 

Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Høring 
Forslaget har grundet behovet for en hurtig udmønt- 

ning af forslagene i Omkostningsdækningsudvalgets 


